

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по отбору  
наилучшего предложения

Тошкент вилояти Чирчиқ шаҳар  
Мактабгача таълим бўлими

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2022 г.

## ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

по объекту: «Текущий ремонт детского сада № 1 г. Чирчиқ  
Ташкентской области

**Заказчик:**

**Проектная организация: ООО FINANCE CONSULTING BUSINES**  
(Лицензия АЛ-№ 000885 от 17.06.2020 г.)

**Экспертная организация: ГУП «Shaharsozlik Hujjatlari Ekspertisasi»**

Ташкентская область – 2022 г.

## КРИТЕРИИ УЧАСТНИКА ОТБОРА НАИЛУЧШЕГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ (ОИП)

- |   |   |
|---|---|
| <b>1 Общие положения.</b>                                       | 1.1 Настоящая отборная документация разработана в соответствии с требованиями Закона Республики Узбекистан «О государственных закупках» №684 от 22,04,2021. (далее - Закон).<br>1.2 Техническое задание накупаемую услугу представлено в технической части отборной документации.<br>1.3 Форма заседания закупочной комиссии – электронная, голосование проводится через персональные кабинеты членов комиссии на информационном портале.   |
| <b>2 Организаторы отбора</b>                                    | 2.1 Заказчиком закупки (далее – Заказчик) является ОДО г. Чирчика, Ташкентской области  |
| <b>3 Участники отбора</b>                                       | 3.1 В отборе могут принять участие любые юридические лица резиденты Республики Узбекистан, независимо от форм собственности, за исключением юридических лиц, приведенных в п.5.3. ИУК.  |
| <b>4 Порядок получения отборной документации</b>                | 4.1 Для участия в отборе, участник должен:<br>а) получить электронную версию отборной документации, размещенную на вэб-сайте <a href="https://etender.uzex.uz/">https://etender.uzex.uz/</a> , для непосредственного, полного ознакомлением с объемом проводимых работ.<br>- для ознакомления с условиями закупки, а также уведомить заказчика о своем намерении участвовать в данном отборе путем направления отборной документации участника через персональный кабинетна специальном информационном портале <a href="https://xarid.uzex.uz/home">https://xarid.uzex.uz/home</a> . <a href="https://etender.uzex.uz/">https://etender.uzex.uz/</a><br>б) подать квалификационные документы и предложение в соответствии с требованиями настоящего ОИП.    |
| <b>5 Квалификационный отбор участников для участия в отборе</b> | 5.1 Перед началом отборных процедур закупочной комиссией производится квалификационный отбор участников. К дальнейшему участию в отборной процедуре допускаются только те участники, которые прошли квалификационный отбор.<br>5.2 Перечень документов, необходимых для проведения квалификационного отбора представлен в приложении №1 к настоящей инструкции. Все квалификационные документы должны быть в общей документации или отдельными файлами.<br>5.3 При квалификационном отборе участников, к участию в отборной процедуре не допускаются организации:<br><br>находящиеся на стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;<br><br>находящиеся в состоянии судебного или арбитражного разбирательства с Заказчиком, либо с другим юридическим |

- или физическим лицом;
- находящиеся в Едином реестре недобросовестных исполнителей;
- имеющие задолженности по уплате налогов и других обязательных платежей;
- 5.4 Критерии квалификационной оценки представлены в Приложении №2
- 6 Язык конкурсной процедуры, единица измерений.**
- 6.1 Предложение и вся связанная с ним корреспонденция и документация, которые осуществляются между участником и Заказчиком, должны быть на русском (предпочтительно) или узбекском языке.
- 7 Предложение и порядок его оформления**
- 7.1 Участник должен представить комплект документов в соответствии с требованиями настоящего ОНП. Отборные предложения принимаются до времени указанном в лоте в электронном виде на специальном информационном портале.
- 7.2 Предложение участника передается в персональные кабинеты участников закупочной комиссии. Дата и время предоставления предложения фиксируется автоматически.
- 7.3 Участник отборных процедур:
- несет ответственность за подлинность и достоверность предоставляемых информации и документов;
- вправе подать только одно предложение;
- вправе отозвать или внести изменения в поданное предложение до срока окончания подачи таких предложений.
- 7.4 Предложение состоит из:
- технической части, которая должна соответствовать техническим требованиям Заказчика и содержать в себе подробное описание предлагаемой услуги (форма №3);
- 7.5 Срок действия предложения участников должен составлять не менее 60 дней со дня окончания представления предложений.
- 8 Процедура рассмотрения, голосования, порядок и критерии их оценки**
- 8.1 Порядок рассмотрения, голосования и принятия решения закупочной комиссией проводится в соответствии с инструкцией заказчика, опубликованной на информационном портале: <https://etender.uzex.uz/>.
- 8.2 В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником, закупочная комиссия вправе отстранить такого участника от участия в отборной процедуре.
- 8.3 Оценка предложений и определение победителя производится на основании критериев, изложенных в конкурсной документации (Приложение №2).

- 8.4 Предложение признается надлежаще оформленным, если оно соответствует требованиям Закона, постановлений и отборной документации.
- 8.5 Закупочная комиссия отклоняет предложение, если подавший его участник не соответствует требованиям, установленным Законом и постановлениями, или предложение участника не соответствует требованиям отборной документации.
- 8.6 Победителем признается участник, предложивший лучшие условия исполнения договора при соблюдении требований, указанных в отборной документации.
- 8.7 При наличии арифметических или иных ошибок, искажение реальной экспертно-ценовой оценки работ, услуг, материалов и прочих затрат, закупочная комиссия вправе отклонить участника.
- 8.8 Результаты рассмотрения и оценки предложений фиксируются в протоколе рассмотрения и оценки предложений на информационном портале <https://etender.uzex.uz/>
- 8.9 Протокол рассмотрения и оценки предложений подписывается всеми членами закупочной комиссии путем голосования в персональных кабинетах.

## **9 Ответственность сторон и соблюдение конфиденциальности**

- 9.1 Ответственность, предусмотренную законодательством Республики Узбекистан, несут:
- лица, входящие в состав рабочего органа, которые ведут учет поступающих предложений и обеспечивают их сохранность и конфиденциальность;
- председатель и члены комиссии, а также члены рабочей группы, созданной для изучения предложений, за разглашение информации, допущение сговора с участниками, остальными членами комиссии и привлеченными экспертами, а также за другие противоправные действия.
- победитель, не исполнивший обязательства по договору (по количественным, качественным и техническим параметрам), несет ответственность, предусмотренную законодательством Республики Узбекистан и/или заключенным договором.

## **10 Прочие условия**

- 10.1 Участники, изъявившие желание участвовать в отборной процедуре, имеют право обратиться в рабочий орган для получения разъяснений относительно проводимой отборной процедуры через персональный кабинет на информационном портале.
- 10.2 Заказчик вправе принять решение о внесении изменений в конкурсную документацию не позднее, чем за три дня до даты окончания срока подачи предложений на участие в отборной процедуре.
- 10.3 Изменение товара (работы, услуги) не допускается. При

этом срок окончания подачи предложений в этой отборной процедуре должен быть продлен не менее чем на десять дней, с даты внесения изменений в отборную документацию. Одновременно с этим вносятся изменения в объявление о проведении закупки, если была изменена информация, указанная в объявлении.

10.4 Отборная процедура может быть объявлена закупочной комиссией не состоявшейся:

если в закупке принял участие один участник или никто не принял участие;

если по результатам рассмотрения предложений закупочная комиссия отклонила все предложения или только одно предложение соответствует требованиям отборной документации;

все представленные предложения не содержат необходимый пакет документов.

10.5 Заказчик имеет право отменить отборную процедуру в любое время до акцепта выигравшего предложения. Заказчик в случае отмены закупок публикует обоснованные причины данного решения через свой персональный кабинет на информационном портале.

## 11 Заключение договора

11.1 Договор с участником-победителем заключается с Заказчиком: на условиях, указанных в отборной документации и предложении, поданном участником отбора предложении, поданном участником отбора.

11.2 Участник, объявленный по решению закупочной комиссии победителем, получит от Заказчика соответствующую информацию через персональный кабинет.

11.3 Договор должен быть подписан сторонами не позднее двадцати дней после получения победителем от Заказчика соответствующего извещения.

11.4 Несвоевременное подписание договора победителем может расцениваться как отказ от заключения договора. В этом случае будет рассматриваться приемлемое предложение следующего (резервного – занявшее второе место по итогу оценки) участника.

11.5 Условия договора могут быть изменены по соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

Республика Узбекистан  
Ташкентская область  
ООО «Finance Consulting Business»

## **ЛОКАЛЬНАЯ-РЕСУРСНАЯ СМЕТА.**

Объект: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 1 г.ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ  
ОБЛАСТИ.»

### **К Н И Г А**

Ведомость потребных ресурсов.  
Локальная ресурсная ведомость.  
Сводный сметный расчет в текущих ценах.

Ташкент – 2022 г.

Республика Узбекистан  
Ташкентская область  
ООО «Finance Consulting Business»

**ЛОКАЛЬНАЯ –РЕСУРСНАЯ СМЕТА.**

**Объект: « ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 1 г.ЧИРЧИК  
ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.»**

**К Н И Г А**

Ведомость потребных ресурсов.  
Локальная ресурсная ведомость.  
Сводный сметный расчет в текущих ценах.

Директор ООО  
« Finance Consulting Busines »:



**М.Шакаримова**

ГИП:

**Б.Буриев**

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 1 г. ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты									Прочие затраты подрядчик 19% от ст. пр.з.	Всего стоимость в дог. ценах	Всего с НДС 15 %
		зарплата,(с учетом соц.страх.)	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы и конструкции	Трансп. услуги из мат x 5%	Кабельно-проводниковый продукции	Трансп. услуги кабельн. прод. x 1,5 %	Оборудования	Трансп. услуги обор. x 2%	Всего прямых затрат			
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13	15	16
1	СМР	103 743 501	816 783	140 995 784	7 049 789	421 200	6 318		0	253 033 375	48 076 341	301 109 716	346 276 173
	Итого:	103 743 501	816 783	140 995 784	7 049 789	421 200	6 318	0	0	253 033 375	48 076 341	301 109 716	346 276 173
	Всего:												346 276 173

Составил:

Проверил:





НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ДОУ № 1 г. ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ДОУ № 1 г. ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 1 г. ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E56-2-2	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100М2	0,33	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,11	15,2163
2	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОВОК	100ШТ	0,11	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,73	14,1603
2.2	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,89	0,3179
3	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОВОК	100ШТ	0,12	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	21,516
3.2	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	0,9516
4	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,48	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	17,4144
5	E10-1-34-3	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ТИПА "АКФА"	100М2	0,323	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	226,88	73,28224
5.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	22,89	7,39347
5.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	35,27	11,39221
5.4	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	24,225
5.5	030658	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	429	138,567
5.6	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	193,8
5.7	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,7106
5.8	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	129,2
6	1	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	32,3	
7	2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	8	
8	E10-1-37-1	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100М2	0,02	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	1,7894
8.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,0768
8.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,1182
8.4	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	1,32
8.5	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	10,66
8.6	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,0384
9	3	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ ВЛОКИ ТИПА АКФА	М2	2	
10	2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	1	
11	E10-1-39-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2	0,12	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	104,28	12,5136
12	4	ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ ВЛОКИ	М2	12	
13	2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	3	
14	E63-7-10	РАЗБОРКА ОВЛИЦОВКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВАСЕЙНА ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ	100М2	0,043	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,1	3,3583
14.2	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,94	0,16942
15	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ЯМ И КОТЛОВАНОВ ДЛЯ БАССЕЙНА ВРУЧНУЮ	100М3	0,15	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	14,58
16	E11-1-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ПОЛА ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,65	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	197,637
16.2	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	168,3
16.3	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	5,049
16.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,3	2,145
17	E11-1-34-7	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	1,094	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	40,79526
17.2	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,547

17.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	6,564
17.4	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	111,588
17.5	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	3,64302
17.6	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	113,776
18	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	2,8	
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	110,628
18.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	25,396
18.3	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	5,712
19	E63-7-10	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,96	
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,1	74,976
19.2	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,94	3,7824
20	E15-1-19-5	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКОЙ	100М2	0,98	
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	156,4766
20.2	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,3675
20.3	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,49
20.4	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	98
20.5	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,049
21	E65-14-3	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д-25ММ	100М	1,15	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	43,6	50,14
21.2	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	5,45	6,2675
21.3	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,09	1,2535
22	E65-19-1	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ РАДИАТОРОВ	100ШТ	0,14	
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	110	15,4
23	E55-8-2	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	1,52	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	144,2	219,184
23.2	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,28	24,7456
24	E46-2-9-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100М2	4,65	
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,82	106,113
25	E15-2-16-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	4,65	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	399,156
25.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	8,6955
25.3	030389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,000558
25.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,0279
25.5	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	25,761
26	E15-4-5-3	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН ЗА 2 РАЗА СО ШПАТЛЕВКОЙ ЗА 1 РАЗ	100М2	4,65	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	199,485
26.2	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,29295
26.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,23715
26.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,906
26.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,4415
27	E46-2-9-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ	100М2	2,17	
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,82	49,5194
28	E15-2-16-4	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ ПОТОЛКОВ	100М2	2,17	
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	87	188,79
28.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,92	4,1664
28.3	030389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,0002604
28.4	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	12,0218
29	E15-4-5-4	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ЗА 2 РАЗА СО ШПАТЛЕВКОЙ ЗА 1 РАЗ	100М2	2,17	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	116,963
29.2	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,14973
29.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,11935
29.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,8228
29.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,6727
30	E3-6-1-2 #04-3.4- ДЖК=0,6	ДЕМОНТАЖ СЕТЧАТОГО ЗАБОРА ДЕМОНТАЖ	Т	1,2	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30,474	36,5688
30.2	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,302	1,5624
31	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОГРАЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА ЗА 2 РАЗА	100М2	3,84	

30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	272,8704
30.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,094464
30.3	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	1,152
30	E9-6-1-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ	Т	1,2	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	50,79	60,948
30.2	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,86	2,232
30.3	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0033	0,00396
30.4	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000372
30.5	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,00072
30.6	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,5	1,8
30.7	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,0014	0,00168
30.8	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,1	0,12
30.9	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,45	0,54
30	4А	МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ БУ	Т	1,2	
30	E12-1-21-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ ИЗ ПОЛИИЗОЛА 1-И СЛОЙ	100М2	3,42	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	256,7394
30.2	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	51,8472
30.3	032136	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,25	0,855
30.4	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	102,6
30	5	ПОЛИИЗОЛ	М2	427,5	
30	E12-1-21-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ ИЗ ФОЛЬГОИЗОЛА 2-И СЛОЙ	100М2	3,42	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,99	78,6258
30.2	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	8,7	29,754
30.3	032136	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,25	0,855
30.4	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	102,6
30	6	ФОЛЬГОИЗОЛ	М2	427,5	
30	E67-4-5	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ	100ШТ	0,33	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,89	5,9037
30	E67-1-1	ДЕМОНТАЖ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	100М	0,52	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,54	1,3208
30	E67-4-1	ДЕМОНТАЖ РОЗЕТОК И ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,4	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,84	2,336
30	Ц8-2-403-3	ПРОКЛАДКА ПРОВОДА, МАРКИ, СЕЧ. 3Х2,5ММ2	100М	0,52	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	19,24
30.2	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,936
30.3	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,676
30.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0052
30.5	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,156
30.6	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0013
30.7	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,1612
30.8	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	14,56
30.9	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,0624
30.10	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	2,548
30.11	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	1,56
30.12	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,0624
30.13	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,4316
30	КАБЕЛЬ	ПРОВОД МАРКИ, СЕЧ.3Х2,5ММ2	М	52	
30	7	КОРОБКИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	10	
30	Ц8-3-594-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	100ШТ	0,33	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	29,04
30.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,0010395
30.3	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИДОВАЯ	КГ	2,8	0,924
30.4	065758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	67,32
30	8	СВЕТИЛЬНИКИ	ШТ	33	
30	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК	100ШТ	0,3	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	11,43
30.2	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,45
30.3	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000945
30.4	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	30,6
30.5	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ПСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,126
30	9	РОЗЕТКИ	ШТ	30	
30	Ц8-3-591-5	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ДВУХКЛАВИШНЫХ	100ШТ	0,1	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,8	3,28
30.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315
30.3	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	10,2
30	10	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	ШТ	10	

50	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д-25ММ	100М	1,15	
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	172,086
50.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	9,338
50.3	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00059	0,0006785
50.4	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,23
50.5	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,07935
50.6	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,437
51	11	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ	М	106,8	
52	E18-3-1-2	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ РАДИАТОРОВ	100КВТ	0,91	
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	59,696
52.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,1911
52.3	063698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	44,2	40,222
52.4	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,004095
53	12	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ 7-МИ СЕКЦИОННЫЕ	ШТ	76	
54	E16-5-1-1	УСТАНОВКА КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБАХ Д-25ММ	ШТ	18	
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	26,46
54.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	6,3
54.3	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00252
54.4	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0198
54.5	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМЕ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,036
55	13	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д-25ММ	ШТ	18	
56	C311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т	4,13	
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	2,385901
56.2	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,29	1,1977
57	C310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	4,13	
57.1	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1264	0,522032

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ДОУ № 1 г.ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ДОУ № 1 г.ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА  
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 1 г.ЧИРЧИК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.**

ОСНОВАНИЕ:

№№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	3138,0246	33060,13	103 743 501
			<b>ИТОГО</b>				<b>103 743 501</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>							
1	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	9,338	2 291,00	21 393
2	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	1,719732	185 000,00	318 150
3	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	25,396	1 313,00	33 345
4	000429		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	81,6012	1 670,00	136 274
5	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1911	2 500,00	478
6	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,2695	2 200,00	2 793
7	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	6,3	26 500,00	166 950
8	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	7,47027	998,00	7 455
9	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	10,0619	3 780,00	36 034
10	002831		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	28,69742	2 200,00	63 134
11	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	11,51041	2 500,00	28 776
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>816 783</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
<b>МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
1		1	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	32,3	650 000,00	20 995 000
2		2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	12	65 000,00	780 000
3		3	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	2	650 000,00	1 300 000
4		4	ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2	12	650 000,00	7 800 000
5		4А	МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ БУ(от заказчика)	Т	1,2	0,00	0
6		5	ПОЛИИЗОЛ	М2	427,5	10 000,00	4 275 000
7		6	ФОЛЬГОИЗОЛ	М2	427,5	12 000,00	5 130 000
8		7	КОРОБКИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	10	4 500,00	45 000
9		8	СВЕТИЛЬНИКИ	ШТ	33	64 500,00	2 128 500
10		9	РОЗЕТКИ	ШТ	30	24 000,00	720 000
11		10	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	ШТ	10	24 000,00	240 000
12		11	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ	М	106,8	14 200,00	1 516 560
13		12	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ 7-МИ СЕКЦИОННЫЕ	ШТ	76	490 000,00	37 240 000
14		13	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д-25ММ	ШТ	18	35 400,00	637 200
15	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	12,8619	410 000,00	5 273 379
16	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	25,545	8 000,00	204 360
17	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00396	16 000 000,00	63 360
18	030389	C111-179	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,0008184	9 500 000,00	7 775
19	030451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,0006785	15 000 000,00	10 178
20	030475		ДЮБЕЛИ	КГ	0,936	15 000,00	14 040
21	030479		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,676	9 500,00	6 422

030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,45	16 000,00	7 200	
030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0353995	750 000,00	26 550	
030732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	168,3	75 000,00	12 622 500	
030858		ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	M	138,567	1 200,00	166 280	
031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,44268	9 000 000,00	3 984 120	
031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,094464	26 500 000,00	2 503 296	
031087		КРАСКА	КГ	0,156	26 500,00	4 134	
031419	C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000372	13 400 000,00	4 985	
031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	204,46	90,00	18 401	
031524	C1113-156	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,00072	9 100 000,00	6 552	
031692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,23	38 600,00	8 878	
031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,3565	1 200 000,00	427 800	
031719		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,3675	1 800 000,00	661 500	
032136	C1610-1063	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	1,71	5 500 000,00	9 405 000	
032540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0013	11 554 050,00	15 020	
033205	C111-874	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	37,7828	12 000,00	453 394	
034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	3,0535	3 690,00	11 267	
035312	C111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,00168	15 000 000,00	25 200	
035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00252	15 000 000,00	37 800	
035510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	5,049	6 500,00	32 819	
035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	5,7288	18 000,00	103 118	
044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	4,3032	1 200,00	5 164	
044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	98	58 000,00	5 684 000	
044897	C111-9412	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,12	12 000,00	1 440	
045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	7,857	410 000,00	3 221 370	
045037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,049	4 500 000,00	220 500	
045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	205,74	6 000,00	1 234 440	
045404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,07935	350 000,00	27 773	
045527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,1612	5 000,00	806	
045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	40,8	200,00	8 160	
046163		СКОБЫ	10ШТ	14,56	1 000,00	14 560	
052039	C130-39	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0198	16 000 000,00	316 800	
063499		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0624	82 500,00	5 148	
063698	C1630-115	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	40,222	15 000,00	603 330	
064055		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	2,548	1 000,00	2 548	
064476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,437	4 200,00	1 835	
064851		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	1,56	5 000,00	7 800	
065157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,0624	82 500,00	5 148	
065312		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,924	16 000,00	14 784	
065317		ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,4316	16 000,00	6 906	
065758		ШПИЛЬКИ	ШТ	67,32	150,00	10 098	
065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004095	16 000 000,00	65 520	
076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,749	16 000,00	11 984	
081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	135,764	100,00	13 576	
083171		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2ММ	M2	111,588	8 000,00	892 704	
083200		КЛЕИ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,64302	3 860,00	14 062	
085918		ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	113,776	85 000,00	9 670 960	
096946	C1541-63	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,036	500 000,00	18 000	
097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,126	30 000,00	3 780	
		ИТОГО	СУМ			140 995 784	
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		7 049 789	
		ВСЕГО	СУМ			148 045 573	
<b>КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ</b>							
	КАБЕЛЬ	ПРОВОД МАРКИ, СЕЧ. 3X2,5ММ2	M	52	8 100,00	421 200	

		<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>421 200</b>
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,5		6 318
		<b>ВСЕГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>427 518</b>



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент вилояти

Toshkent viloyati Toshkent sh., 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-43-56, Faks: +998 71  
244-26-05, e-mail: vilekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NORBAYEV DUSMURROT ELOMONOVICH

Sana: 14-10-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 65239**

**Obyekt nomi** «Текущий ремонт детского сада № 1 г. Чирчик Ташкентской области»»

**Buyurtmachi** - Чирчиқ шаҳар мактабгача таълим булими

**Bosh loyihachi** - "FINANCE CONSULTING BUSINESS" МЧЖ

**Litsenziya** Ўзбекистон Республикаси қурилиш вазирлиги АЛ-000885  
17-06-2020й.

**Moliyalashtirish manbai** - Бюджет маблағлари ҳисобидан.

**Bosh pudratchi** - Танлов савдолари асосида аниқланади.

**Qurilish turi** Жорий таъмирлаш

**Murojaat raqami:** № 62608

**1. Loyihalash uchun asos**

- 1.1. Лойиҳа учун бошланғич харажатларни ҳисоблаш учун лойиҳа топшириғи буюртмачи Чирчиқ шаҳар мактабгача таълим булими томонидан тасдиқланган ва лойиҳа ташкилоти "FINANCE CONSULTING BUSINESS" МЧЖ томонидан 2022 йилда келишилган.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

- 2.1. Лойиҳа ва ижро схемаси бўйича нуқсонли далолатнома, Чирчиқ шаҳар мактабгача таълим булими томонидан тасдиқланган ва лойиҳа ташкилоти "FINANCE CONSULTING BUSINESS" МЧЖ томонидан 2022 йилда келишилган.
- 2.2. Тақдим этилган смета ҳужжатлари жорий нархларда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 366 796,411 минг сўм миқдорда.
- 2.3. Локал манбалар рўйхати ва зарурий манбалар рўйхати.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

- 3.1. Тақдим этилган смета ҳужжатлари ва тасдиқланган нуқсонли далолатномада қуйидаги ишлар кўзда тутилган:
  - -мавжуд эски ойна ва эшикларни демонтаж қилиш;
  - -алюмин профилли эшик ва ойна ромларини урнатиш;
  - -цементобетон, ламинат ва керамик полларни урнатиш;
  - -иситиш қувурлари ва радиаторларини демонтаж ва монтаж ишлари;
  - -ички девор ва шифтларни пардозлаш;
  - -том қисмини фолгоизол билан ишлов бериш;



- -ёритиш жихозларини демонтаж ва монтаж қилиш ва бошқалар.
- 3.2. Хисоб – китоб смета харажатлари ВМ қарорларига мувофиқ жорий нархларда тузилган 11.06.2003 йилнинг №261 сонли "инвестиция лойиҳаларини амалга ошириш учун шартномавий жорий нархларга ўтиш тўғрисида"ги қарори, 12.05.2004 йил №226-сонли "Ўзбекистон ҳукуматининг айрим қарорларига ўзгартиришлар киритиш тўғрисида"ги ва ШНҚ 4.01.16-09-сон "қурилиш харажатларини шартномавий жорий нархларда аниқлаш қоидалари".
- Ҳисоблаш ресурс усулига асосланган.
- Асосий қурилиш материаллари, конструкциялар, маҳсулотлар ва асбоб-ускуналар қиймати ҳар чоракда ишлаб чиқилган жорий нархлар каталогига, қурилиш материаллари биржалари ва ярмаркаларидаги нархлар, заводларнинг улгуржи ва сотиш нархларига мувофиқ белгиланади.

#### 4. Loyihalalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

#### 5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- Лойиҳа учун бошланғич харажатларни ҳисоблаш учун топшириғи, объектдаги нуқсонли далолатнома буюртмачи Чирчиқ шаҳар мактабгача таълим булими томонидан 2022 йилда тасдиқланди.

#### 6. Ekspertiza natijalari.

- 5.1. Тақдим этилган ҳужжатларни локал хулосалар бўйича экспертизадан ўтказиш жараёнида ўзгартириш, қўшимча ва тузатишлар киритилди.
- 5.2. Экспертиза текшируви натижаларига кўра, смета ҳужжатларининг ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 366 796,411 минг сўм жорий нархларда тақдим қилинган қиймати 20520,238минг сўмга камайтирилди ва ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 346 276,173 минг сўмни ташкил этди.
- Камайишга ишчи лойиҳа асосида қурилиш-монтаж ишлари ҳажмини сошлаш, элементар ресурс стандартлари, стандартларини аниқлаштириш, қиммат пардозлаш материалларини йўқ қилиш, ишлайдиган машиналар ва механизмларнинг нархи, асосий қурилиш материалларининг нархи, қурилиш ишчиларининг меҳнат харажатлари ва бошқалар орқали эришилди.
- Пудратчининг бошқа харажатлари даражаси 19% миқдорида қабул қилинди.
- 5.3. Демонтаж ишлари давомида материалларни қайтариш нархи буюртмачи ва пудратчи билан биргаликда аниқланиши керак.
- 5.4. Ҳужжатлар эксперт текшируви учун буюртмачининг шарҳларисиз тақдим этилган.
- 5.5. Тасдиқлашдан олдин буюртмачи ҳужжатларни барча манфаатдор ташкилотлар билан белгиланган тартибда мувофиқлаштириши керак.

#### 7. Xulosalar.

- 6.1. Объект учун жорий нархларда тахмин ҳужжатлар қиймати ҳисоблаш кўра «**Текущий ремонт детского сада № 1 г.Чирчик Ташкентской области**», экспертиза натижаларини ҳисобга олган ҳолда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 346 276,173 минг сўм миқдорида харажат билан келгусида кўриб чиқиш ва тасдиқлаш учун тавсия этилади.
- Экспертиза натижалари билан белгиланадиган тавсия этилган харажат шартнома тузиш учун асос эмас.

- 6.2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йил 261-сонли қарори билан тасдиқланган «Объектларни қуриш қийматини шартномавий жорий нархларда белгилаш тартиби тўғрисидаги вақтинчалик низом»га мувофиқ ва Вазирлар Маҳкамасининг 31.01.2022 йилдаги №46-сонли қарорига асосан танлов савдо натижаларига кўра ишларнинг қиймати амалдаги меъёрий ҳужжатлар талабларини ҳисобга олган ҳолда буюртмачи томонидан қабул қилинади ва ҳоказо.

**Bosh mutaxassis:** ABDUVALIYEVA NARGIZA ANARBAYEVNA